


Nuestro norte

Periodismo
con propósito

Entendimiento
de audiencias

Reposicionamiento
empresarial

Nuestra piedra angular es la credibilidad



Nuestra
Programación







TARIFARIO 2024

Horario

TIEMPO ESPECIALES AAA AA A B C C2

Según cada
programa 7 p.m. a 9 p.m 6 p.m. a 7 p.m.

9 p.m. a 11 p.m. 11 a.m. a 6 p.m. 6 a.m. a 11 a.m. 11 p.m. a 12 m.n. 12 m.n. a 6 a.m.

Spot 60”

Spot 30”

Spot 25”

Spot 20”

Spot 15”

Spot 10”

Spot 5”

¢735,250

¢365,500

¢314,500

¢255,000

¢221,000

¢148,750

¢110,500

¢586,500

¢293,250

¢250,750

¢204,000

¢174,250

¢119,000

¢89,250

¢365,500

¢182,750

¢157,250

¢127,500

¢110,500

¢72,250

¢55,250

¢246,500

¢123,250

¢106,250

¢85,000

¢72,250

¢51,000

¢38,250

¢212,500

¢106,250

¢89,250

¢72,250

¢63,750

¢42,500

¢29,750

¢161,500

¢80,750

¢68,000

¢55,250

¢51,000

¢34,000

¢25,500

¢80,750

¢42,500

¢34,000

¢29,750

¢25,500

¢17,000

¢12,750

Tarifas más IVA 1% timbre de colegio de periodistas



TARIFARIO 2024
TIEMPO ESPECIALES AAA AA A B C C2

Implementaciones 7 p.m. a 9 p.m
6 p.m. a 7 p.m.
9 p.m. a 11 p.m. 11 a.m. a 6 p.m. 6 a.m. a 11 a.m. 11 p.m. a 12 m.n. 12 m.n. a 6 a.m.

Mención 20”

Subliminal 20”
(Horizontal, vertical o en L)

Logo en la esquina 5”

Rompe pantallas
(Pantalla Total 5”)

Mención con apoyo
videowall 20”

Cortina IN 5” y OUT 5”
(Patrocinio Oficial)

Cápsula de contenido
publicitario (GAM)

Presencia de producto
en set (Bloque)

Entrevista 120”

Pase en vivo 60”

¢323,000

¢284,750

¢123,250

¢221,000

¢284,750

¢276,250

¢1,355,750

¢459,000

¢1,355,750

¢947,750

¢255,000

¢225,250

¢97,750

¢174,250

¢225,250

¢221,000

¢1,134,750

¢365,500

¢1,134,750

¢799,000

¢161,500

¢140,250

¢59,500

¢110,500

¢140,250

¢136,000

¢807,500

¢229,500

¢807,500

¢578,000

¢106,250

¢93,500

¢42,500

¢72,250

¢93,500

¢93,500

¢620,500

¢153,000

¢620,500

¢459,000

¢93,500

¢80,750

¢34,000

¢63,750

¢80,750

¢80,750

¢573,750

¢131,750

¢573,750

¢42,500

¢72,250

¢63,750

¢25,500

¢51,000

¢63,750

¢59,500

¢501,500

¢102,000

¢501,500

¢374,000

¢34,000

¢29,750

¢12,750

¢25,500

¢29,750

¢29,750

¢378,250

¢51,000

¢378,250

¢293,250

Precios más IVA y espacios de contenido noticioso 1% TCO adicional.



Tarifario 2024
Espacios en la web

A la hora y el momento
que usted decida



TARIFARIO 2024
SITIO WEB

WEB MEDIDAS FORMATO TARIFA

Box Banner

Leader Board

Take over

Skycrapper

Filmstrip

Pre roll

Bill Board

Infografía

Brand Day

Nota editorial con video

Nota editorial con texto

300 x 250 px

728 x 90 px

780 x 380 px

160 x 600 px

300 x 600 px

640 x 480 px

970 x 250 px

HTML5, PNG, JPG, GIF
250KB máximo

HTML5, PNG, JPG, GIF
250KB máximo

HTML5, PNG, JPG, GIF
250KB máximo

HTML5, PNG, JPG, GIF
250KB máximo

HTML5, PNG, JPG, GIF
250KB máximo

HTML5, PNG, JPG, GIF
250KB máximo

HTML5, PNG, JPG, GIF
250KB máximo

$5

$5

$6

$7

$6

$8

$7

$400

$500

$1000

$350

Infografía. Producción, realizada equipo técnico de OPA. Implantación de todos los espacios por un día completo exclusivo.



TARIFARIO 2024
SITIO WEB VISUALIZACIÓN MOBILE

WEB MEDIDAS FORMATO TARIFA

Box Banner

Leader Board

Intersticial

300 x 250 px

728 x 90 px

780 x 380 px

HTML5, PNG, JPG, GIF
250KB máximo

HTML5, PNG, JPG, GIF
250KB máximo

HTML5, PNG, JPG, GIF
250KB máximo

$6

$5

$7

Infografía. Producción, realizada equipo técnico de OPA. Implantación de todos los espacios por un día completo exclusivo.



TARIFARIO 2024
REDES SOCIALES

PRODUCTO TARIFA FORMATO Y TAMAÑO

Reels depende
de Talento

Historias Instagram

Posteos en todas
las redes

Clips 2 minutos

Patrocinios Live

Live en ubicación
del cliente FB - IG

Live en instalaciones
de OPA - FB - IG

$90

$150

1920 x 1080 px
Video e imagen

PNG, JPG, GIF, video

Video

MP4, Max 15 seg
Video o imagen

Dentro del GAM, uso de 
cámaras, luces, conductor 

comercial, traslado de equipos 

$600

$550

$1000

$400

1920 x 1080 px
Video e imagen

Dentro del GAM, uso de 
cámaras, luces, conductor 

comercial, traslado de equipos 

*Precios no incluyen costos de productos a la medida, para los mismos se debe coordinar con el ejecutivo de cuenta asignado.



PUBLIRREPORTAJES CENTRAL NOTICIAS

TARIFARIO 2024

PROGRAMA 60 SEGUNDOS 120 SEGUNDOS

Central en vivo ¢ 1,300,000

Repetición ¢ 500,000 

¢ 1,950,000 

¢ 850,000 

Tarifas + impuestos de la ley según cada programa • La coordinación del día, hora y programación se deberá
realizar con el ejecutivo de ventas una semana antes de su salida al aire.




